ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỚN QUẢN

Số            /QĐ–UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Hớn Quản, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kinh phí hỗ trợ thiệt hại do thiên tai gây ra trên địa bàn huyện

từ ngày 09/7/2023 đến ngày 31/7/2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều về Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

  Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

  Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và

Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

  Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về việc

thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai;

  Căn cứ Quyết định số 3053/QĐ-UBND ngày 01/12/2021 của UBND tỉnh về

việc thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 960/QĐ-UBND ngày 21/4/2017 của UBND tỉnh về việc

ban hành Quy định mức hỗ trợ, trợ giúp các đối tượng bị ảnh hưởng do thiên tai gây

ra trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Công văn số 1281/UBND-KT ngày 02/06/2022 của UBND tỉnh về việc

phân bổ, quản lý và sử dụng quỹ Phòng, chống thiên tai trên địa bàn tỉnh Bình

Phước;

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp & PTNT tại Tờ trình số 486/TTr-PNN

ngày 24/8/2023; kèm theo Công văn số 890/TCKH-NS ngày 22/8/2023 của Phòng

Tài chính – Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kinh phí hỗ trợ thiệt hại do thiên tai gây ra cho các hộ dân

bị thiệt tại các xã, thị trấn: Tân Khai, Minh Đức, Thanh An, Tân Lợi và Phước An

từ ngày 09/7/2023 đến ngày 31/7/2023 (kèm theo danh sách các hộ được hỗ trợ),

với nội dung chính như sau:

1. Cơ quan chủ quản: UBND huyện Hớn Quản.

2. Cơ quan thực hiện: Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Hớn Quản.

3. Mục đích: Hỗ trợ theo quy định cho các hộ dân bị thiệt hại về nhà ở, cây

trồng và nuôi trồng thủy sản trên địa bàn để khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra.

4. Kinh phí thực hiện: 54.530.000 đồng (Năm mươi bốn triệu, năm trăm ba

mươi nghìn đồng chẵn).

Điều 2.

- Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch trích nguồn kinh phí từ Quỹ phòng chống

thiên tai của huyện chuyển về cho Phòng Nông nghiệp & PTNT để kịp thời hỗ trợ

cho gia đình bị thiệt hại sớm ổn định cuộc sống.

- Giao Phòng Nông nghiệp & PTNT phối hợp với UBND các xã, thị trấn: Tân

Khai, Minh Đức, Thanh An, Tân Lợi và Phước An chịu trách nhiệm về thẩm định

mức độ thiệt hại và đối tượng hỗ trợ, cấp phát kinh phí cho người dân bị thiệt hại,

thực hiện các thủ tục thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Nông

nghiệp & PTNT, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn: Tân Khai, Minh Đức, Thanh An, Tân Lợi và Phước An và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- CT, PCT. UBND huyện;

- Như Điều 3;

- LĐVP, CV (KT) Nghĩa;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Trường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T16:37:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đăng Ngãi<nguyendangngai.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T05:52:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Vũ Xuân Trường<truongvx.huhq@binlhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T08:51:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T08:51:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T08:51:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T08:52:29+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T08:53:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!